AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 106/2022
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº
106/2022; Proc. nº 2021.0000.602.9329.  Abertura: 16 de setembro de 2022, às 15h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para conclusão de quadra do Colégio
Estadual Miltes Furquim, no município de Rio Verde-GO. Fonte: 116/260. Total
Estimado: R$ 541.181,75. Retire e acompanhe o Edital no
site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570,
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 30 de agosto de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

11Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.870

EXTRATO DE CONTRATO
ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DO ESTADO DE EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE POSSE - GO
CONTRATO Nº 011/2022
PROCESSO Nº 2022.0000.604.4609
UNIDADE ESCOLAR: Colégio Estadual Francisco da Matta Lima no
município de Sitio D’Abadia
CONTRATANTE: CONSELHO MONSENHOR JOSE SEBASTÃO
DA COSTA
CNPJ: 05.894.973/0001-35
CIDADE: Sitio D’Abadia
CONTRATADA: Marques Rodrigues Pimentel Me
CNPJ Nº: 13.921.175/0001-83
OBJETO: Reforma e Ampliação Colégio Estadual Francisco da
Matta Lima no município de Sitio D’Abadia
VALOR:  R$ 708.556,36 (setecentos e oito mil quinhentos e
cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos)
VIGÊNCIA: 120 DIAS A PARTIR DA ORDEM DE SERVIÇOS
DATA DE ASSINATURA: 29/08/2022
<#ABC#326984#11#382601/>

Protocolo 326984
<#ABC#327006#11#382625>

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Conselho Escolar Cezar Toledo
CNPJ: 00.707.411/0001-11
Unidade Escolar: Colégio Estadual da Polícia Militar de Goiás Dr. º
César Toledo
Contratada: Gávea - Pavimentação Asfáltica e Construções Eireli
CNPJ: 20.886.469/0001-87
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Valor: R$ 1.202.693,93 (um milhão, duzentos e dois mil seiscentos
e noventa e três Reais e noventa e três centavos)
Município: Anápolis - Go
Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia para reforma
e ampliação do Colégio Estadual da Polícia Militar de Goiás Dr. º
César Toledo, no município de Anápolis - GO conforme projetos,
planilha orçamentária, Memorial descritivo e cronograma físico
Financeiro que integra este Edital, independente de transcrição.
Nº do Processo: 202200006018285
Memorando nº: 1456/2021 - GEPI - 16078
Despacho nº 680/2022 SEDUC/GEPI - 16078
Despacho nº 1452/2022 - SDUC/SUPINFRA - 16001
Contrato nº: 013/2022
Data da Assinatura do Contrato: 12/08/2022
<#ABC#327006#11#382625/>

Protocolo 327006
<#ABC#326786#11#382389>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 091/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2021.0000.604.3488, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para conclusão
de cobertura de quadra escolar pequena - Padrão FNDE na
Escola Estadual Zico Coelho, no município de Itapuranga-GO.
Empresa HABILITADA: 1- Actum Engenharia Eireli-EPP, CNPJ:
28.539.935/0001-60. Empresas INABILITADAS: 1- Alpha Essential
Construtora e Incorporadora Ltda-EPP, CNPJ: 45.024.425/0001-79,
por ferir o item 5.10.3 e Anexo I, do edital; 2- Comércio e Serviços

Lev Ltda-ME, CNPJ: 30.148.905/0001-74, por ferir o item 5.10.3 e
Anexo I, do edital e 3- S.C. Serra Projetos e Construções-ME, CNPJ:
11.714.990/0001-46, por ferir o item 5.10.3 e Anexo I, do edital. Em
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato,
para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 30 de agosto de 2022.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#326786#11#382389/>

Protocolo 326786
<#ABC#326971#11#382532>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONVITE Nº 005/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Carta Convite nº 005/2022; Processo: 2022.0000.602.3699, das
empresas HABILITADAS: 1- Comércio e Serviços Lev Ltda-ME,
CNPJ: 30.148.905/0001-74; 2- Dual Construtora Eireli, CNPJ:
34.969.646/0001-01 e 3- Wesley Mattos de Queiroz Eireli-ME, CNPJ:
27.826.620/0001-30. Abertura: 02 de setembro de 2022, às 15h;
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar Serviços
de Construção Civil para Reforma do edifício do Setor Aeroporto,
no município de Goiânia-GO. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente
mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 30 de agosto de 2022.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#326971#11#382532/>

Protocolo 326971
<#ABC#326970#11#382589>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 106/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 106/2022; Proc. nº
2021.0000.602.9329.  Abertura: 16 de setembro de 2022, às 15h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para conclusão de quadra do Colégio Estadual Miltes Furquim,
no município de Rio Verde-GO. Fonte: 116/260. Total Estimado:
R$ 541.181,75. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.
go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570,
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 30 de agosto de 2022.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#326970#11#382589/>

Protocolo 326970
<#ABC#327000#11#382619>

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 6391a706

BRASIL, 31 DE AGOSTO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 85440094-EB8A-4BBE-9592-795D9D029CC2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083100285

285

Nº 166, quarta-feira, 31 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório na data e horário abaixo:

. Nº
EDITAL 2022

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA ENVIO PROPOSTA COMPRASNET DATA SESSÃO
2022

. 01 202200006063685 Morrinhos Alfredo Nasser 31/08 até 8h59min de 15/09 15/09 às 9h

. 04 202200006064045 Jerônimo P. Maia

. 06 202200006064665 Piracanjuba Boa Nova

. 202200006064649 Leo Lynce

. 02 202200006064383 Piranhas Dr. Rubens C. Aguirre

. 202200006064419 Dr. Jose F. Ferreira

. 202200006064423 Joaquim F. de Souza 31/08 até 13h59min de 15/09 15/09 às 14h

. 05 20220000606347 São M. do Araguaia Ana M. Torres 31/08 até 8h59min de 15/09 15/09 às 9h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe o Edital no
site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com a Unidade Escolar e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISOS DE CHAMADAS PÚBLICAS

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre, referente a contratação de Grupos

Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2022

DATA SESSÃO
2022

. 03 202200006064587 Piracanjuba Leo Lynce 31/08 até 8h59 de 21/09 21/09 às 9h

. 202200006064629 Angelo Urzeda

. 202200006064633 Boa Nova

. 202200006063309 Inhumas Ary R. V. Filho

. 04 202200006063251 São Geraldo

. 03 202200006064702 Santa Rosa

. 202200006063179 Rui Barbosa

. 202200006022955 Princeza Izabel

. 202200006063371 Pe. Alexandre de Morais

. 202200006022005 Moisés Santana

. 202200006063092 Manoel Vilaverde

. 202200006062929 Judith F. Dias

. 202200006063214 José S. Oliveira

. 202200006063073 José Peixoto

. 02 202200006063305 Joaquim P. Vaz

. 202200006063189 Horácio A. de Paula

. 05 202200006063119 Hermógenes Coelho

. 03 202200006063038 Dom Emanuel

. 202200006063089 Diurza Leão

. 202200006063801 C.E Brazabrantes

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 91/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
2021.0000.604.3488, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para conclusão de cobertura de
quadra escolar pequena - Padrão FNDE na Escola Estadual Zico Coelho, no município de
Itapuranga-GO. Empresa HABILITADA: 1- Actum Engenharia Eireli-EPP, CNPJ:
28.539.935/0001-60. Empresas INABILITADAS: 1- Alpha Essential Construtora e
Incorporadora Ltda-EPP, CNPJ: 45.024.425/0001-79, por ferir o item 5.10.3 e Anexo I, do
edital; 2- Comércio e Serviços Lev Ltda-ME, CNPJ: 30.148.905/0001-74, por ferir o item
5.10.3 e Anexo I, do edital e 3- S.C. Serra Projetos e Construções-ME, CNPJ:
11.714.990/0001-46, por ferir o item 5.10.3 e Anexo I, do edital. Em respeito aos Princípios
do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste
ato, para que os interessados se manifestem.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 90/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
2021.0000.602.9412, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de reforma e
conclusão de obra do Centro de Ensino em Período Integral Presidente Costa e Silva, no
município de Goianésia-GO. Empresas HABILITADAS: 1- Alpha Essential Construtora e
Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79; 2-Excelência Incorporadora e Comércio
Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29 e 3- S.C Serra Projetos e Construções - ME, CNPJ:
11.714.990/0001-46. Empresas INABILITADAS: 1- Comércio e Seviços LEV Ltda, CNPJ:
30.148.905/0001-74 e 2- Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78,
feriram o item 5.5.3 e Anexo I do Edital e 3- Prime Engenharia Eireli, CNPJ:
28.331.609/0001-62, descumpriu o item 5.8, alínea "g" do Edital. Em respeito aos Princípios
do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste
ato, para que os interessados se manifestem.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 106/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº
106/2022; Proc. nº 2021.0000.602.9329. Abertura: 16 de setembro de 2022, às 15h; Tipo
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para conclusão de quadra do Colégio Estadual
Miltes Furquim, no município de Rio Verde-GO. Fonte: 116/260. Total Estimado: R$
541.181,75. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na
Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 27/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER torna público o resultado do

Pregão de n° 27/2022, Processo 202217576002987, ADJUDICADO E HOMOLOGADO nos

termos a seguir: Lote 1 - homologado a empresa: GSI COMERCIO E SOLUÇOES LTDA, CNPJ:

42.452.561/0001-71, R$ 7.900,00; Lote 2 - homologado a empresa: PONTO DO ART ES ÃO

COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP, CNPJ: 01.299.218/0001-51, R$ 31.671,64; Lote 3 -

homologado a empresa: CENTURY COMERCIAL EIRELI - ME, CNPJ: 02.885.591/0001-57, R$

24.900,00. Objeto: aquisição de materiais esportivos para serem utilizados no núcleo de

formação esportiva do município de Trindade, Goiás.

Goiânia, 30 de julho de 2022.

HENDERSON DE PAULA RODRIGUES

Secretário de Estado de Esporte e Lazer

http://www.in.gov.br/autenticidade.html